INDICAÇÃO Nº IND-078/2014 CONFORME PROCESSO-613/2014

Dados do Protocolo
Protocolado em: 11/09/2014 16:28:25

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 15/09/2014

Lido Sessão: Ordinária de 15/09/2014

Lido por: Débora Geib

Solicita providências da empresa de

telefonia CLARO referente à antena

localizada na Rua Victório Marcadenti,

nº109, Bairro Várzea Grande, neste

Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no
uso de suas prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que
encaminhe à empresa de telefonia móvel, fixa e internet - CLARO, Indicação

requerendo providências referentes à antena localizada na Rua Victório
Marcadenti, nº109, Bairro Várzea Grande, neste Município.

               Tal pedido justifica-se devido esta antena estar prejudicando
gravemente as residências próximas. Diversas foram as vezes que a

residência que localiza-se ao lado, foi atingida por raios, resultando na
queima total de eletrodomésticos existentes na casa. De outra feita, existe

a preocupação constante das famílias, quando em dias de tempo chuvoso.

Câmara Municipal de Gramado 11 de Setembro de 2014.

_________________

Manu Caliari
Vereadora PRB